
monitor
8  MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA 
16  POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
22  PENZIJNÍ REFORMA

Pro většinu příjmových skupin 
by byl přínos takzvaného druhého 
pilíře poměrně nízký 

28  PENZIJNÍ REFORMA
Druhý pilíř v Německu příliš neuspěl. 
Většina Němců chce raději peníze 
dávat zase státu 

30  POTRAVINÁŘSTVÍ
Výrobci potravin si oblíbili hru: lákají 
na jídlo bez chemie, pravdu přitom 
maskují titěrným písmem 

32 NÁJEMNÍ BYDLENÍ
Central Group chce brzy poslat 
na trh tři stovky nájemních bytů.
V průběhu několika let jich má být 
dokonce tisícovka 

34  KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Ve středočeské ODS se prý účelově 
nabírají členové. Zda některá místní 
organizace přijde o licenci, bude 
jasné na jaře

36  MĚSTSKÉ INVESTICE
Pražská záchranka chce konečně 
svou vlastní budovu. Plavci nebo sloni 
se svých stamilionů dočkali, proč tedy 
ne záchranáři?

51 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
Ministerstvo dopravy přiznalo, že 
dálnice na severu je nefmancovatelná 
ze zdrojů Evropské unie. Budou se 
muset najít peníze doma

52 PRÁVNÍK ROKU
Letošní tradiční právnická anketa 
prozradila, že konkurence mezi 
jednotlivými společnostmi roste 

54  EURO SETKÁNÍ
Reforma rozhodčího soudu byla 
úspěšná, zaznělo na posledním 
Euro setkání v restauraci Mlýnec 

56  PAVEL KADLEC
Obnovit důvěru konzumentů 
českých lihovin bude ještě trvat 
a stát další peníze, říká šéf firmy 
Granette & Starorežná Distilleries

global
6 0  ČÍNA

Vládnoucí komunistická strana obmě
nila vedení podle očekávání. Hlavním 
úkolem je udržení sociálního smíru

6 4  HTC
Urovnání sporů s Applem dává 
tchajwanskému výrobci mobilů 
příležitost, aby se pokusil vrátit na 
vrchol

6 6  ZDRAVOTNICTVÍ
Číňané hledají inspiraci v českém 
zdravotnictví. Chtějí nejen zkušenosti, 
ale i špičkové technologie

67  PÁKISTÁN 
Terorismus omezuje rozvoj 
pákistánského hospodářství. Je to ke 
škodě i českých firem, o které je zájem

hyde park
7 0  POJIŠŤOVNICTVÍ

Změna v legislativě pojištění, která 
nově zrovnoprávňuje muže a ženy při 
uzavírání pojistných smluv, není krok 
správným směrem 

72 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Zadavatelé čelí dvěma různým 
pokutám podle dvou různých zákonů 
od téhož úřadu za tentýž skutek

74  MANAŽERSKÝ PANEL
S peněžní hotovostí musíme stále 
počítat. Podniky i banky hledají 
efektivní způsoby její správy

75 PRÁVO & BYZNYS
Nový občanský zákoník by měl přinést 
významné změny u skončení nájmu 
jednostrannou výpovědí

light
7 6  ČESKÁ VĚDA & BYZNYS 1 

Z Ústavu organické chemie
a biochemie už vzešlo šestnáct 
lidských i veterinárních léčiv, z nichž 
jen loni získal 1,4 miliardy korun na 
licenčních poplatcích. Po zaplacení 
daní či odměn autorům zbyl ústavu 
zisk 800 milionů korun, které směřují 
na další bádání 

82  RESTAURACE: SOAVE
Vinohradská gastronomická scéna 
vzkvétá. Jedním z důkazů je Soave 
v Jagellonské ulici. Pravda, pokud 
bychom nešli na doporučení najisto, 
nechali bychom ho asi stranou zájmu, 
protože sídlí v suterénu a není nijak 
výrazně označen

příloha
BANKA ROKU


